
日本三冠馬后「謀勇兼備」
已準備就緒，於本周日出爭富
衛保險女皇盃（2000 米一級

賽）。雖然此駒最近兩仗均未能建功，但練馬師杉山
晴紀深信馬兒今仗能重踏勝軌。
「謀勇兼備」前仗於11月29日角逐日本盃（2400米

一級賽），在「杏目」和「鐵鳥翱天」之後跑入季
席。牠上仗於3月14日以1.4倍大熱門身分競逐金虎賞
（2000米二級賽），末段衝刺凌厲，最終在「天鐵」
之後跑獲亞軍。
「謀勇兼備」今仗將與多匹世界級佳駟同場對壘。

杉山晴紀認為馬兒踏入四歲後更趨成熟，因而對牠重
返勝途充滿信心。
杉山晴紀說：「比較馬兒在金虎賞和日本盃兩仗中

的表現，牠於金虎賞一役在亮相圈及閘廂內顯得穩定
和放鬆得多。依我所見，其脾性方面有了一定進步，
對比我甚為滿意。最重要的當然是牠上陣時的演出。
如果牠今仗能展現出巔峰實力，我和我的團隊都相
信，牠將會是陣中表現最佳一駒。但我知道在這種級
數的賽事中，所有對手均不易應付，所以我只想集中
精力，於本周日之前提升牠的狀態。」
「謀勇兼備」於本周二（4月20日）早上在慣常騎師

松山弘平策騎下，在沙田泥地跑道上踱步一圈。杉山

晴紀認為，「謀勇兼備」交由松山弘平執韁，將有助
牠放鬆心情。
杉山晴紀說：「馬兒上仗落敗，主要是由於場地狀

況不合發揮。我百分百相信，松山弘平是世界上最了
解這匹馬的騎師。今仗讓松山弘平為牠主轡，可說是
理所當然。他與馬兒配合得很好，如果我放鬆一點，
而馬兒亦放鬆來跑的話，我們將可望獲勝出。我對今
仗的步速亦沒有太大顧慮。馬兒實力非凡，是一匹很
易訓練的雌馬。」
「謀勇兼備」一出道即連勝五仗，包括攻下日本一

千堅尼大賽（1600米）、日本橡樹大賽（2400米）及
秋華賞（2000米）三項一級賽，是首匹以不敗之身成
為日本三冠馬后的佳駟。
杉山晴紀很滿意「謀勇兼備」抵港後的狀態。他

說：「牠抵港後首兩、三日因環境較為陌生而未能完
全放鬆，在跑道操練時也是如此。所以我們讓牠在周
一（4月19日）休息，周二（4月20日）松山弘平策騎
牠出操時，牠顯得十分輕鬆，我對牠十分滿意。」
松山弘平是今屆富衛保險冠軍賽馬日唯一的日本參

賽騎師，他認為此駒在金虎賞落敗情有可原。
「當日的場地狀況與平日有點不同，牠落敗情有可

原。牠是一匹出色的雌馬，實力超凡，無可比擬。」
矢作芳人旗下的賽駒曾在世界各地的大賽摘桂，包

括「雍容白荷」（2019年覺士盾，2040米一級賽）及
「不撓真鋼」（2016年杜拜草地大賽，1800米一級
賽），還有在日本取得佳績的「鐵鳥翱天」。他今次
派出「唯獨愛你」，力爭在香港打開勝利之門。
矢作芳人笑言︰「『雍容白荷』曾在澳洲及日本勝

出一級賽，可惜在港出賽時與頭馬無緣，因此我今次
再派馬來港，誓要一雪前恥。今仗四匹日本代表均甚
具競爭力且級數甚高，都是戰績彪炳的良駒。『唯獨
愛你』在杜拜表現相當出色（在杜拜司馬經
典賽（2410米一級賽）中負於『萬勝飛』跑
獲季軍），我相信牠的實力足以與任何對手
周旋。」
矢作芳人已躋身世界級練馬師之列，他解

釋邀請何澤堯為這匹五歲雌馬執韁的原因。
矢作芳人說：「在新型冠狀病毒疫情的影

響下，安排日本騎師來港策騎十分困難，因
此我們決定選用香港的騎師，而我認為何澤
堯是對賽馬最有熱誠的現役香港騎師。」
何澤堯當日也會夥拍「金鎗六十」出爭冠

軍一哩賽（1600米一級賽），以及策騎「當
家猴王」競逐主席短途獎（1200 米一級
賽），而他對獲得「唯獨愛你」的帥權感到
高興。

何澤堯說：「我實在急不及待本周日的來臨。『唯
獨愛你』來港後適應得很好，一切都很順利。每當牠
進入跑道時，就會非常專注，表現專業。牠來港後一
切都很順利，進度理想。我對牠目前的狀態十分滿
意。『唯獨愛你』在杜拜司馬經典賽中表現相當出
色，與『萬勝飛』跑得很接近，而『萬勝飛』更是現
時世界頂尖賽駒之一。由於『唯獨愛你』已適應香港
的環境，相信牠今仗甚有爭勝機會。」

杉山晴紀女皇盃謀勇兼備

第二場
號

1

10

2

7

4

12

3

11

9

5

8

6

馬名

銀亮之星

赤馬雄風

八心之威

榮彩大道

全 中

勁 飛 聖

陽明秋秋

無 忌

龍 之 英

箭 神 寶

紅 鞋 兒

上捕先鋒

第五班
評分

39

29

39

32

37

24

37

28

30

36

32

34

負磅

133

123

133

126

131

116

131

119

121

130

126

128

檔

7

6

2

10

8

3

5

9

12

1

11

4

騎師

賀銘年

潘 頓

莫雷拉

田泰安

梁家俊

潘明輝

何澤堯

黃皓楠

巫顯東

班德禮

黎海榮

薛 恩

1200米（草地）
廄

賢

希

韋

葉

蘇

容

呂

丁

鄭

徐

文

霍

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1/2

3/4

2

2-1/4

2-3/4

3-1/2

4-3/4

6

6-1/4

9-1/4

12

本身時間

1.09.9

1.10.0

1.10.0

1.10.2

1.10.2

1.10.3

1.10.4

1.10.6

1.10.8

1.10.9

1.11.4

1.11.8

好至快地
獨贏總
投注額

1,335,647

3,877,584

3,890,957

2,030,697

1,002,394

5,079,125

2,409,434

290,585

259,287

3,172,449

116,181

2,538,974

獨贏
賠率

(16)

(5.5)

(5.5)

(10)

(21)

(4.2)

(8.9)

(73)

(82)

(6.7)

(184)

(8.4)

總場次(605）
位置總
投注額

1,483,221

3,396,335

3,308,358

2,005,408

966,893

4,415,345

2,809,330

339,373

356,442

2,534,570

166,078

2,188,528

位置
賠率

(4.4)

(1.9)

(2.0)

(3.3)

(6.8)

(1.5)

(2.3)

(19)

(18)

(2.6)

(39)

(3.0)

第五場
號

1

7

8

4

9

5

3

2

10

6

馬名

成 才

紫菜福星

皇 寶

機緣巧俠

謎 語

湛江最醒

揚帆順風

川河明駒

威威高星

勇敢皇者

第四班
評分

58

54

48

58

45

57

58

58

40

55

負磅

133

129

123

133

117

132

133

133

113

130

檔

4

10

3

2

1

9

8

6

5

7

騎師

薛 恩

何澤堯

莫雷拉

梁家俊

黃皓楠

潘 頓

賀銘年

班德禮

潘明輝

田泰安

1650米（草地）
廄

希

呂

羅

文

徐

賢

丁

方

賀

東

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

與冠
距離

冠軍

1

1-1/4

1-3/4

2-1/2

3-1/4

3-1/2

4-1/4

4-1/2

6

本身時間

1.39.7

1.39.9

1.39.9

1.40.0

1.40.1

1.40.3

1.40.3

1.40.4

1.40.5

1.40.7

好至快地
獨贏總
投注額

2,358,488

1,734,216

9,586,964

1,607,747

2,512,647

2,743,386

258,663

3,528,650

4,708,033

1,538,781

獨贏
賠率

(10)

(14)

(2.6)

(15)

(10)

(9.2)

(97)

(7.1)

(5.3)

(16)

總場次(608)
位置總
投注額

2,391,161

1,884,305

5,057,221

1,781,341

2,317,243

2,648,322

376,880

3,524,124

3,788,671

1,733,614

位置
賠率

(2.9)

(3.7)

(1.4)

(3.9)

(3.0)

(2.6)

(18)

(2.0)

(1.8)

(4.0)

第八場
號

9

1

11

5

3

2

4

6

8

7

10

馬名

維港奔流

資 本 家

杭州飛輪

平海歡星

風 雨 駒

威 進 駒

魅影揚飛

高耀智星

英明勇將

迎 有

晉 神

第三班
評分

63

77

61

67

72

74

68

64

64

64

62

負磅

117

133

117

123

128

130

124

120

117

120

118

檔

11

2

9

1

3

4

5

7

10

8

6

騎師

潘明輝

莫雷拉

田泰安

賀銘年

潘 頓

波健士

梁家俊

何澤堯

黃皓楠

班德禮

蔡明紹

1200米（草地）
廄

羅

方

沈

蔡

東

呂

姚

苗

呂

希

葉

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

與冠
距離

冠軍

3/4

1-1/2

1-1/2

1-3/4

2-1/4

2-1/4

3-3/4

5

6

6-1/2

本身時間

1.09.4

1.09.5

1.09.6

1.09.7

1.09.7

1.09.8

1.09.8

1.10.0

1.10.2

1.10.4

1.10.4

好至快地
獨贏總
投注額

3,632,743

14,804,398

5,273,069

1,754,682

3,578,997

847,267

1,351,984

2,306,193

308,638

1,725,365

1,258,342

獨贏
賠率

(8.3)

(2.0)

(5.7)

(17)

(8.5)

(35)

(22)

(13)

(98)

(17)

(24)

總場次(611)
位置總
投注額

3,457,213

6,546,086

3,965,402

1,669,039

3,403,426

1,300,369

1,737,712

2,472,619

382,404

1,770,803

1,867,765

位置
賠率

(2.2)

(1.2)

(2.0)

(4.7)

(2.3)

(6.0)

(4.5)

(3.2)

(20)

(4.4)

(4.2)

第四場
號

1

5

4

3

9

2

7

10

8

6

馬名

特 醒

鋒芒快露

金像非凡

天 德

皆大開心

好運寶寶

雷 公 鑿

好友無敵

叻 蝦 皇

紅褲福星

第四班
評分

60

51

52

55

43

58

46

41

45

47

負磅

133

117

125

128

116

131

117

114

118

120

檔

4

5

1

10

2

7

9

8

6

3

騎師

潘 頓

陳嘉熙

田泰安

薛 恩

蔡明紹

莫雷拉

潘明輝

黎海榮

賀銘年

波健士

1650米（草地）
廄

賢

方

羅

霍

容

東

徐

文

蔡

丁

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

與冠
距離

冠軍

頸

3/4

1-1/4

3-1/2

3-3/4

4-1/2

4-1/2

5-1/2

6

本身時間

1.39.6

1.39.6

1.39.7

1.39.7

1.40.1

1.40.2

1.40.3

1.40.3

1.40.4

1.40.5

好至快地
獨贏總
投注額

4,197,614

3,692,089

4,669,115

221,292

2,842,159

8,051,846

1,229,246

1,487,271

568,799

231,955

獨贏
賠率

(5.3)

(6.1)

(4.8)

(101)

(7.9)

(2.8)

(18)

(15)

(39)

(96)

總場次（607）
位置總
投注額

3,190,988

3,015,869

4,183,448

342,129

2,530,195

4,110,084

1,335,901

1,690,908

610,144

322,287

位置
賠率

(1.8)

(1.9)

(1.4)

(17)

(2.3)

(1.4)

(4.4)

(3.4)

(9.6)

(18)

第七場
號

3

8

2

1

10

9

7

4

11

6

5

12

馬名

無限商機

威 妙 星

你知我勝

天火同人

旅遊拿督

勇冠全城

唯快不破

勝利在手

鋼鐵福陞

辣得交關

明月生輝

超額認購

第四班
評分

58

52

59

60

49

50

52

58

48

53

53

負磅

130

124

131

132

121

122

124

130

120

125

125

檔

3

6

7

11

1

12

4

8

5

2

9

騎師

波健士

田泰安

梁家俊

何澤堯

蔡明紹

楊明綸

薛 恩

彭國年

賀銘年

潘 頓

莫雷拉

1000米（草地）
廄

文

容

姚

韋

高

蘇

方

呂

鄭

沈

羅

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

（退出比賽）

與冠
距離

冠軍

1/2

2

2-1/4

2-1/4

3-1/2

3-1/2

3-3/4

3-3/4

8-1/2

10-1/4

本身時間

0.57.3

0.57.4

0.57.6

0.57.6

0.57.7

0.57.8

0.57.9

0.57.9

0.57.9

0.58.6

0.58.9

好至快地
獨贏總
投注額

3,036,611

4,253,192

2,923,876

5,400,818

2,394,482

221,803

593,219

2,147,629

2,866,592

5,940,793

2,909,825

獨贏
賠率

(8.9)

(6.3)

(9.2)

(5.0)

(11)

(121)

(45)

(12)

(9.4)

(4.5)

(9.2)

總場次(610)
位置總
投注額

3,465,584

3,928,271

2,863,170

3,704,610

2,572,864

317,387

598,048

2,070,609

2,188,948

4,163,607

2,600,330

位置
賠率

(2.2)

(2.0)

(2.7)

(2.1)

(3.0)

(24)

(13)

(3.8)

(3.6)

(1.9)

(3.0)

第三場
號

7

3

9

11

2

4

10

8

6

12

1

5

馬名

種 福 者

翡翠劇院

合 金 皇

活力爆發

隨 我 來

勝出魅力

玩斗財星

怡昌福星

得 賞

樂 飛 勝

常 勝 心

超 然

第五班
評分

32

38

31

24

39

38

27

32

33

23

40

35

負磅

125

131

124

117

132

131

120

125

126

116

133

128

檔

10

11

3

7

6

1

12

2

9

5

4

8

騎師

潘 頓

田泰安

賀銘年

莫雷拉

黎海榮

班德禮

蔡明紹

波健士

梁家俊

楊明綸

何澤堯

彭國年

1200米（草地）
廄

文

姚

丁

方

霍

韋

苗

沈

葉

何

羅

鄭

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/2

1-3/4

2

2-1/2

3-1/4

4-1/4

4-1/2

5

5

5

7-1/2

本身時間

1.10.5

1.10.8

1.10.8

1.10.8

1.10.9

1.11.0

1.11.2

1.11.2

1.11.3

1.11.3

1.11.3

1.11.7

好至快地
獨贏總
投注額

5,587,025

3,477,021

2,612,059

7,779,988

708,037

2,108,017

1,964,643

3,002,494

1,249,061

536,344

3,432,979

273,589

獨贏
賠率

(4.8)

(7.7)

(10)

(3.4)

(38)

(12)

(13)

(9.0)

(21)

(50)

(7.8)

(98)

總場次(606)
位置總
投注額

3,952,040

2,568,182

2,715,059

4,746,040

704,362

1,858,753

1,475,845

2,366,678

1,398,526

579,222

2,524,020

346,746

位置
賠率

(1.7)

(2.7)

(2.5)

(1.4)

(9.8)

(3.7)

(4.7)

(2.9)

(4.9)

(12)

(2.7)

(20)

第六場
號

9

2

12

8

3

4

5

11

7

10

6

1

馬名

電訊火箭

紅衣火旺

文武先鋒

紅鬃烈馬

勁 加 加

電訊驫馬

精算謀攻

理想回報

極 爽

獎金王者

川河進駒

牛精大哥

第四班
評分

49

53

41

50

53

53

52

44

51

48

52

55

負磅

124

130

118

127

130

130

129

121

123

125

129

125

檔

7

2

4

5

11

8

10

6

12

9

1

3

騎師

潘明輝

田泰安

波健士

莫雷拉

潘 頓

薛 恩

梁家俊

賀銘年

黃 俊

楊明綸

何澤堯

陳嘉熙

1200米（草地）
廄

徐

羅

霍

葉

賀

方

蔡

沈

丁

希

蘇

東

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/4

3

3-3/4

4

5

6-1/4

6-3/4

8

11

11-1/4

12

本身時間

1.09.3

1.09.5

1.09.8

1.09.9

1.09.9

1.10.1

1.10.3

1.10.4

1.10.6

1.11.1

1.11.1

1.11.2

好至快地
獨贏總
投注額

3,380,145

5,709,408

2,318,743

10,745,294

1,703,357

2,103,183

2,211,642

1,658,956

1,073,809

246,531

1,908,515

564,287

獨贏
賠率

(8.2)

(4.8)

(11)

(2.6)

(16)

(13)

(12)

(16)

(25)

(112)

(14)

(49)

總場次(609)
位置總
投注額

3,219,314

3,520,150

2,115,328

4,750,240

1,887,381

1,557,311

1,693,291

1,485,914

990,605

291,673

1,471,005

641,467

位置
賠率

(2.0)

(1.8)

(3.0)

(1.3)

(3.4)

(4.1)

(3.8)

(4.3)

(6.5)

(22)

(4.4)

(10)

度地指數：草地：2.69

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 快活谷 21/04/2021

（由於截稿關係， 與第九場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

第四場 第五場
莯?－莰?－荿? 莯?－莇?－莮?

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $8,165.0

第六場 第七場
莈?－荶?－??? 莈?－莗?－莮?

第五場 第六場 第七場
莯?－莇?－莮? 莈?－荶?－??? 任何組合
正 獎： 無人中
安慰獎： $12,485.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�
第七場???超額認購退出

六

環

彩

第四場 第五場 第六場
莯?－荿? 莯?－莇? 荶?－莈?

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第七場 第八場 第九場
莗?－莮? 荶?－莯?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $251,397.0
第
三
口
孖
Ｔ

第八場 第九場
莯?－荶?－???

派 彩： $

三

Ｔ

多 寶： $2,023,350
第七場 第八場 第九場

莗? 荶?
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

莈? 全才 莰? 鑲白旗 莗? 格萊美 莯? 曈曨光彩

W 87.0 P 27.0 P 15.5 P 14.0 Q 206.5 二重彩 432.0 T 1,566.0

莈?－莰?
莈?－莗?

69.0
37.0

位
置
Q

第
１
場 莗?－莰? 32.0單 T 170.0 四連環 131.0 三揀一（組合獨贏） A3 44.5四重彩 莈?莰?莗?莯? 5,265.0

莯? 銀亮之星 ??? 赤馬雄風 莈? 八心之威 莇? 榮彩大道 莯?－??? 128.5 涄孖寶正獎 莈?－莯? 1,277.5
安慰獎 莈?－??? 168.5莯?－莈? 145.5

W 160.5 P 44.5 P 19.5 P 20.0 Q 352.5 二重彩 1,169.0 T 6,338.0

班德禮 （韋達） 田泰安 （霍利時） 莫雷拉 （方嘉柏） 潘頓 （告東尼）

賀銘年 （蘇偉賢） 潘頓 （希斯） 莫雷拉 （韋達） 田泰安 （葉楚航）
第
２
場

位
置
Q 莈?－??? 59.0單 T 765.0 四連環 1,583.0 四重彩 莯????莈?莇? 43,569.0 三揀一（組合獨贏） A3 23.0

第
９
場

第
８
場

荶? 維港奔流 莯? 資本家 ??? 杭州飛輪 荿? 平海歡星 位
置
Q

莯?－荶? 37.5 涐孖寶正獎 莗?－荶? 1,288.5
安慰獎 莗?－莯? 36.0潘明輝 （羅富全） 莫雷拉 （方嘉柏） 田泰安 （沈集成） 賀銘年 （蔡約翰） 荶?－??? 75.0

W 83.5 P 22.5 P 12.0 P 20.0 Q 87.0 二重彩 271.0 T 1,514.0
莯?－??? 29.0單 T 171.0 四連環 508.0 四重彩 荶?莯????荿? 15,357.0 三揀一（組合獨贏） A3 30.0

第
７
場

莗? 無限商機 莮? 威妙星 莈? 你知我勝 莯? 天火同人 位
置
Q

莗?－莮? 68.0 浵孖寶正獎 荶?－莗? 858.5
安慰獎 荶?－莮? 157.5波健士 （文家良） 田泰安 （容天鵬） 梁家俊 （姚本輝） 何澤堯 （韋達） 莈?－莗? 117.5

W 89.0 P 22.5 P 20.0 P 27.5 Q 168.0 二重彩 350.0 T 3,014.0
莈?－莮? 99.5單 T 745.0 四連環 916.0 四重彩 莗?莮?莈?莯? 22,782.0 三揀一（組合獨贏） A2 45.0

第
６
場

荶? 電訊火箭 莈? 紅衣火旺 ??? 文武先鋒 莮? 紅鬃烈馬 位
置
Q

莈?－荶? 50.5 浽孖寶正獎 莯?－荶? 1,170.5
安慰獎 莯?－莈? 90.5潘明輝 （徐雨石） 田泰安 （羅富全） 波健士 （霍利時） 莫雷拉 （葉楚航） 荶?－??? 124.5

W 82.0 P 20.0 P 18.5 P 30.5 Q 159.5 二重彩 431.0 T 4,311.0
莈?－??? 109.5單 T 747.0 四連環 447.0 四重彩 荶?莈????莮? 15,535.0 三揀一（組合獨贏） A2 41.0

第
５
場

莯? 成才 莇? 紫菜福星 莮? 皇寶 莰? 機緣巧俠 位
置
Q

莯?－莇? 200.5 浻孖寶正獎 莯?－莯? 337.5
安慰獎 莯?－莇? 83.5薛恩 （希斯） 何澤堯 （呂健威） 莫雷拉 （羅富全） 梁家俊 （文家良） 莯?－莮? 60.0

W 107.0 P 29.5 P 37.0 P 14.0 Q 766.5 二重彩 1,481.0 T 5,931.0
莇?－莮? 83.5單 T 523.0 四連環 1,022.0 四重彩 莯?莇?莮?莰? 39,315.0 三揀一（組合獨贏） A3 27.0

第
４
場

莯? 特醒 荿? 鋒芒快露 莰? 金像非凡 莗? 天德 位
置
Q

莯?－荿? 49.0 涃孖寶正獎 莇?－莯? 147.5
安慰獎 莇?－荿? 43.0潘頓 （蘇偉賢） 陳嘉熙 （方嘉柏） 田泰安 （羅富全） 薛恩 （霍利時） 莯?－莰? 44.0

W 53.5 P 18.5 P 19.5 P 14.0 Q 136.5 二重彩 312.0 T 958.0
莰?－荿? 44.0單 T 151.0 四連環 2,539.0 四重彩 莯?荿?莰?莗? 39,312.0 三揀一（組合獨贏） A1 18.5

第
３
場

莇? 種福者 莗? 翡翠劇院 荶? 合金皇 ??? 活力爆發 位
置
Q

莗?－莇? 61.5 洖孖寶正獎 莯?－莇? 674.0
安慰獎 莯?－莗? 207.5潘頓 （文家良） 田泰安 （姚本輝） 賀銘年 （丁冠豪） 莫雷拉 （方嘉柏） 莇?－荶? 65.0

W 48.5 P 17.5 P 27.0 P 25.5 Q 168.5 二重彩 398.0 T 2,694.0
莗?－荶? 160.0單 T 710.0 四連環 565.0 四重彩 莇?莗?荶???? 14,473.0 三揀一（組合獨贏） A1 20.0

日本代表
於今屆富衛
保險女皇盃

派出四駒挑戰港隊，「謀勇兼備」
固然是名氣最響亮一駒，但講到練
馬師派馬遠征經驗，則不可不提訓
練「唯獨愛你」的三屆日本冠軍練
馬師矢作芳人。
矢作芳人從練十六載，先後六奪

JRA優秀調教師賞及三奪冠軍練馬
師榮銜，麾下最為人熟悉賽駒包括
2019 年日本年度代表馬「雍容白
荷」及2020年日本三冠雄馬「鐵鳥
翱天」，其餘一級賽冠軍尚有「大
賽波士」、Deep Brillante、「魔族
雅谷」、「不撓真鋼」及「唯獨愛
你」等等。近年矢作芳人活躍於世
界馬壇，並曾勇奪杜拜草地大賽及
覺士盾，不過多次派馬來港卻未能
打破悶局，最接近一次是2018年香
港瓶，「雍容白荷」於莫雷拉胯下
以頸位不敵「時時精綵」得亞軍。
「雍容白荷」繼後再度來港問鼎女
皇盃，可惜只得季席，但返日後卻
成為當地長途王者。
矢作芳人的鬥志及技術向來深得

日本馬圈中人認同，今次帶領應屆
杜拜司馬經典賽季軍「唯獨愛你」
挑戰女皇盃，決心非淺。「唯獨愛
你」馬主為DMM Dream Club Co.
Ltd.，其業務廣泛，不過最為人熟
悉相信與電玩遊戲有關，而主理人
亦將這個共同夢想由電玩帶到現

實，成立賽馬團體讓有志之仕加
入，並購入賽駒作公開招股，而作
為「唯獨愛你」團體馬主成員，當
年更只需付出2,200港元便有機會參
與。「唯獨愛你」出道至今五捷，
代表作是揚威 2019 年日本橡樹大
賽，成為公司生招牌，此駒同父同
母兄長「不撓真鋼」2016年遠征杜
拜勝出，雖然「唯獨愛你」剛戰只
得季席，但足證東征西討對其演出
未有影響，今出戰女皇盃換上有主
場之利的華將何澤堯執韁，且看能
否助矢作芳人首奪本港的一級賽。

耀滿瓶食過番尋味
「唯獨愛你」首次征港，但另外

兩匹出戰女皇盃的日本代表「耀滿
瓶」及「神業」卻是第二度訪港。
「耀滿瓶」前年出戰香港瓶，於莫
雷拉胯下跑出漂亮一仗，首度勝出
一級賽，返日本表現仍見穩定，新
近於金虎賞跑第四名，計及路程略
短及變化地，表現已算合格。至於7
歲馬「神業」則是相隔四年後重臨
香江，2017年3歲時挾菊花賞冠軍
來港問鼎香港瓶，最後只得第九名
表現失望。不過「神業」亦自菊花
賞後，超過四年未有重進凱旋門，
其練馬師角居勝彥二月退下來，新
接手的辻野泰之第二仗立即派牠遠
征，是睇中此駒父系「統治地位」
2012年亦贏過女皇盃乎，又看看改
配史卓豐能否助牠重振雄風？

唯獨愛你躊躇滿志

謀 勇 兼 備

唯 獨 愛 你

第一場
號

2

4

3

1

5

7

6

8

馬名

全 才

鑲 白 旗

格 萊 美

曈曨光彩

高瞻遠矚

巴基之友

動力飛鷹

其利斷金

第三班
評分

74

68

69

77

67

65

65

62

負磅

130

124

125

133

123

121

121

118

檔

2

5

1

4

3

8

7

6

騎師

班德禮

田泰安

莫雷拉

潘 頓

賀銘年

彭國年

蔡明紹

梁家俊

2200米（草地）
廄

韋

霍

方

東

苗

賢

沈

葉

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

與冠
距離

冠軍

短頭

頸

2-3/4

3-1/2

10-1/2

15

27-3/4

本身時間

2.14.1

2.14.1

2.14.1

2.14.5

2.14.7

2.15.8

2.16.5

2.18.5

好至快地
獨贏總
投注額

1,778,468

2,995,600

5,169,644

2,343,520

3,085,612

1,313,402

1,655,672

367,761

獨贏
賠率

(8.7)

(5.1)

(3.0)

(6.6)

(5.0)

(11)

(9.3)

(41)

總場次(604）
位置總
投注額

1,447,998

2,566,788

2,797,060

1,946,627

2,573,165

927,229

1,640,104

436,286

位置
賠率

(2.7)

(1.5)

(1.4)

(2.0)

(1.5)

(4.2)

(2.4)

(9.0)

B6
20212021年年44月月2222日日（（星期四星期四））

2021年4月22日（星期四）

2021年4月22日（星期四）

文 匯 馬 經


